Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е Т  Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  В Л А Д И М И Р А

от ______________________                                                                                                    № _______

Проект

О  внесении  изменений  в  Порядок  размещения
нестационарных  торговых  объектов
на  территории  муниципального  образования
город Владимир

Рассмотрев  представление  главы  города,  в  соответствии

со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,

статьей  10  Федерального  закона  от  28.12.2009  №  381-ФЗ  «Об  основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,

статьей 26 Устава  муниципального образования город Владимир  Совет народных

депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести  в  Порядок  размещения  нестационарных  торговых  объектов

на  территории  муниципального  образования  город  Владимир,  утвержденный

решением  Совета  народных  депутатов  города  Владимира  от  24.03.2016  №  181,

следующие изменения:

1.1. Абзац тринадцатый пункта 3.7 исключить.

1.2. В подпункт «в» пункта 6.1 исключить.

1.3. Раздел 6 «Заключительные и переходные положения» дополнить пунктом

6.5 следующего содержания:

«6.5. По истечении 30 дней со дня окончания срока действия Договора при

отсутствии оснований,  предусмотренных  абзацем шестым пункта  1.9  настоящего

Порядка, для оформления договора на новый срок без проведения аукциона, а также

consultantplus://offline/ref=9D298B025C6D0CE8D48728886C2D1E8756311E13461A888EE964ACFF3CD025A2D64B5879ABE66142A2EE698E43E9BA8AF763CB70267BA350E9054221bC62N
consultantplus://offline/ref=9D298B025C6D0CE8D48728886C2D1E8756311E13461A888EE964ACFF3CD025A2D64B5879ABE66142A2EE698E43E9BA8AF763CB70267BA350E9054221bC62N
consultantplus://offline/ref=9D298B025C6D0CE8D48728886C2D1E8756311E13461A888EE964ACFF3CD025A2D64B5879ABE66142A2EE698E43E9BA8AF763CB70267BA350E9054221bC62N

по  истечении  30  дней  со  дня  досрочного  расторжения  (прекращения  действия)

Догора, НТО считается самовольно установленным.».

1.4. В приложении к Порядку размещения нестационарных торговых объектов

на  территории  муниципального  образования  город  Владимир  пункт  3  Таблицы

ставок,  учитывающих  вид  и  условия  деятельности  субъекта  торговли,  изложить

в новой редакции:

«

3.

Для  размещения  объектов  по  предоставлению  услуг  общественного

питания,  а  также  представлению  иных  услуг  населению  (за

исключением бытовых)

4,21

».

2. Изменения,  внесенные  в  Порядок  размещения  нестационарных  торговых

объектов  на  территории  муниципального  образования  город  Владимир,

в соответствии с настоящим решением не влекут за собой прекращение действия

ранее заключенных договоров.

3. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по экономической

политике,  имущественному  комплексу,  развитию  предпринимательства

и потребительского рынка.

4. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Председатель Совета

Н.Ю. Толбухин

Глава города

Д.В. Наумов

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=96357&dst=100147
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=96357&dst=100147
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=96357&dst=100147

ЗАВИЗИРОВАНО

Заместитель главы администрации
города

«_____»_______________2024 г.
___________  В.Л. Попов

Начальник управления экономики,
инвестиций, развития
предпринимательства

потребительского рынка и туризма

«_____»_______________2024 г.

___________  А.В. Семенов

Начальник управления земельными
ресурсами

«_____»_______________2024 г.
___________  М.В. Волков

И.о. начальника правового
управления

«_____»_______________2024 г.
___________  Н.А. Юрченко

Заместитель начальника управления
секретариата главы администрации

«_____» ________________ 2024 г.
___________  Н.И. Королева

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА